aMdáwa - sP
- roodaí,gra,..ído,

III
Câmara Municipal de Ibitinga

111111111 1 1 111111111
Protocolo Geral 0002744/2017

Data: 12/06/2017 Horário: 17:56
Lealslativo - MOC

170/2017

MOÇÃO DE APLAUSO

A toda equipe que preparou com muita dedicação e carinho a Festa do Correguinho que
aconteceu no dia 11 de junho, e atraiu centenas de pessoas por mais um ano consecutivo.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Senhor Eugênio Coleone — Responsável pela Festa do Correguinho, extensivo a toda
equipe.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos envolvidos pela realização
de mais um ano da Festa do Correguinho ocorrido no dia 11 de junho de 2017.

Como todos os anos, acontece no mês de junho a tradicional Festa do Correguinho, em
homenagem ao padroeiro do bairro, Santo Antônio e centenas de pessoas prestigiaram o evento e
confraternizaram com familiares e amigos em um ambiente harmonioso, agradável e muito bem
organizado pela brilhante equipe e voluntários que não poupam esforços para que a festa saia como
planejado.

As pessoas que estiveram presentes puderam acompanhar o leilão que aconteceu no
local e parte da renda será doada ao Hospital Amaral Carvalho e ao Asilo São Vicente de Paulo, o que
nos deixa ainda mais orgulhosos e felizes, esperando ansiosos pela realização da próxima festa.

Enfim, solicito que cópia desta Moção seja enviada ao Senhor Eugênio Coleone,
extensivo a toda equipe e voluntários que trabalharam incansavelmente para que a festa fosse por mais
um ano de extremo sucesso.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 12 de junho de 2017.

JOSÉ ,01
°O DA ROCHA

dor — PSB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

W~a ai4ing,a - SP

- t'a lida/ -Yar,0 (4. U,),dado. -

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2